
2023年 5月 吉日

お 客 様 各 位

株 式 会 社 ク ボ タ

パイプシステム事業部

バルブ製品 価格改定（値上げ）のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別

のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では 2022年 1月に原材料の高騰や物流費上昇を受け、バルブの価格改定
を実施させていただきました。しかしながら、その後の原材料価格の尚一層の高騰、副

資材、エネルギーコスト、物流費の上昇が続く中、コスト低減努力に尽力して参りまし

たが、これらを吸収することは不可能な状況下にございます。

つきましては、今回止む無く価格改定（値上げ）をお願いすることと致しました。

今後も、コストダウンや物流効率化に加え、環境負荷低減への取り組みも強化し、更

により良い製品・サービスの提供に努めて参ります。何卒諸事情ご賢察いただき   

ご理解とご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．実施時期  ２０２３年７月３日（月）受注分より 

２．対象製品  バルブ製品全般（ソフトシール弁・バタフライ弁・汎用弁・その他）

３．値上げ幅  １５％以上

以上


